Cujus rei est ratio: quia sumptuum, & expensarum dominium mero jure cedit domino soli, argum. §. si quis ex aliena instit. de rerum divis. l. 2. C. de rei vendicat. & consequenter fructus, prosequitur Barbof. ubi supra à num. 50. nec

nec obstat quod sua industria sibi damno est, contra reg. l. fin. C. de alluvion. gloss. fin. in d. l. cæterum, Roman. singul. 337. & quod melioramenta sunt bona propria meliorantis, & allodialia, ex l. fin. C. de jure emphyt. Valasc. de jur. emphyt. quæst. 2. num. 19. quia verius est cedere solo, & non esse meliorantis, ne in eadem re duo sint domini, implicat enim fundum esse alienum, & partem ipsius esse alterius domini, dixit Ruy-nus conf. 24. num. 10. lib. 1. Bald. in l. 2. n. 2. de rei vendic.

9 Solum ergo inter hos possessores est differentia, quod qui bona fide possidet, non compensat fructus meliorationum, si ex illis non est factus locupletior, ex Barbof. ubi supra num. 52. & 53. vers. ea igitur; quod secus in possessore malæ fidei, qui & ipsas meliorationes amittit, ex l. fin. C. de fundis rei privatae lib. 11. Felin. in cap. cum causa num. 29. de re judic. nec utiles deducit cum læsione rei l. domum C. de rei vendic. quia juris censura videtur eas donare domino §. certe Instit. de rerum division. quæ tamen distinctio quoad possessorem bonæ fidei, apud nos observari non potest, cum lex Regia d. §. 5. non distinguat, an sit factus locupletior, vel non, & ideo suspectam habeo doctrinam Barbofæ ubi supra d. n. 52. solumque malæ fidei possessor levabitur circa fructus quærendos ex melioramentis, ut dicit Barbofa ubi supra n. 51.

10 Cujus etiam circa hoc non probo doctrinam, ut supra dixi, circa quærendos, nam malæ fidei possessor qualiquali titulo à percipiendis excusatur, dummodo solvat illos, quos secundum communem æstimationem percipere potuisset, sicque observat praxis. Ordin. autem in d. §. 5. procedit ex partium conventionem, quia sub illa conditione videtur res addicta, ut plene restituatur victori, cui damnosa non potest esse sententia, in ipsius favorem revocata, & hoc cogitare debuit, qui expendit, arg. l. si quis domum §. hic subjungi ff. lo-

cati, ibi: *Hoc evenire posse prospicere debuit.*

11 Circa tertium quæ expensæ deducendæ sint, dubitabatur in processu, quia Reus servos aluit, & domos refecit, & gratia colligendorum fructuum aliqua expenderat.

Et in hoc articulo notissimi juris est, quod fructus non dicuntur tales nisi deductis expensis, l. fructus ff. sol. matrim. l. 1. C. de fructibus, & litium, Tiraq. de retract. tit. 1. §. 15. gloss. 1. à princip. Bernard. in add. ad reg. 302. Dueñ. reg. 317. Garcia de expensis cap. 1. à num. 11. Barbof. in d. §. fin. num. 58. in fine, Alciat. in l. impensæ 78. num. 3. ff. de verbor. signif. Boer. decis. 44. num. 7. Aymon conf. 919. num. 7. Pinel. in l. 2. 2. part. cap. 3. num. 1. Valasc. de jure emphyt. d. quæst. 25. num. 4. & conf. 83. n. 19. cujus rei ratio deducitur ex l. ei qui §. 7. §. fin. ff. petit. hæred. quia si non expenderet, ei imputaretur, cum ergo ex necessitate faciat, debet illi exolvi, Barbof. ubi supra num. 59. facit l. fundus §. 2. vers. quia ff. famil. hercisc. Cujat. lib. 10. observat. cap. 1. nec in fructibus observatur illud quod in reliquis impensis, ut malæ fidei possessor amittat voluptarias impensas, gloss. ultim. in d. l. in fundo, Valasc. d. num. 4. abradat utiles, l. domum C. de rei vendic. sine læsione rei necessarias deducat, Covar. in reg. peccatum 2. part. §. 6. num. 3. l. 44. tit. 28 part. 3. Sarmiento 1. selectarum cap. 10. num. 7. nam circa fructus colligendos omnes impensas deducit, Covar. d. cap. 6. §. 8. num. 6. in quo continentur etiam operæ, & stipendium laboris, Bald. & alij in l. si quis sciens C. de rei vendic. nec obstat l. si servus 27. §. si olivam ff. ad l. Aquil. ubi colligens fructus alienos donat impensas: quod procedit, quia consumptæ in re aliena, cujus ipse non erat possessor, sic explicat Tiraq. ubi supra num. 21. Sarmiento d. cap. 10. à num. 12. Garcia d. cap. 1. num. 3. sic pariter non obstat l. 1. C. infantibus, dū probat furem pro expensis factis in educando, & aleando partu ancillæ alie-